
国際ロータリークラブ 第２７９０地区 創立：１９８１年２月１０日承認：１９８１年３月２日

柏南ロータリークラブ 会報
2022‐2023吉川末満年度スローガン 柔軟な心で活動を

第４3代会長 吉川末満 幹事 山口修代

第1923回 ２０２２年11月29日(火曜日）

～会長挨拶～

ロータリー財団月間

～本日のゲスト/卓話～

フリーカメラマン・フォトジャーナリスト
道城征央様
生物多様性やきれいな海岸づくりなど自らの
社会貢献活動についてお話頂きました。

～お祝い事/11月～

皆様、こんにちは。朝晩はずいぶん気温が下がり秋らしい陽気になってまいりまし
た。10月、１１月はロータリーとしてたくさんの行事が行われました。
１０月２３日に開催された第１１グループによるポリーデー。柏駅ダブルデッキ

にポリオTシャツを着用したたくさんのロータリアンが集まり、啓蒙活動を行いました。柏
市長も駆けつけてくださり、地域のみなさまにロータリーの活動を知っていただく機会と
なったのではないかと感じております。

２５日の情報研究会では、出席いただいた他クラブの方々から温かなお言葉をかけていただきました。
ホストクラブとしてみなさまにご協力いただきましたこと、改めてお礼を申し上げます。
１１月３日には防災イベントが開催されました。お天気にも恵まれ、５００人を超える地域の方々

が参加してくださいました。小さなお子様からご高齢の方まで幅広い世代の方に楽しんでいただくことがで
き、柏南ロータリークラブとして地域のみなさまに貢献できたのではないかと感じております。協力いただき
ました各団体の方々、小林奉仕プロジェクト委員長をはじめとして準備をいただきました各委員会のみな
さま、当日出席いただきました会員のみなさま、本当にありがとうございました。
２０日の日曜日には、KASHIWAリレーマラソンの給水ボランティア活動もございます。引き続きみな

さまのご協力をお願いいたします。日々気温が下がっていきますので、お体を大事にして頑張って下さい。
本日もどうかよろしくお願い申し上げます。

会員誕生日
竹村隆一郎会員、小林義和会員

ご家族誕生日
櫻井好美会員

アニバーサリー
井畑和士委員、
米谷昌紀会員、
妻島不三二会員



https://youtu.be/Qve4sswGiOk

例会日：毎週火曜日

【例会場】
キャンパスプラザ 会員会館
（廣池学園キャンパス内）
ＴＥＬ：０４-７１７３-３５５８
ＦＡＸ：０４-７１７３-３５５０

【事務局】
〒２７７-００１１
千葉県柏市東上町７-１８
柏商工会議所会館５０５
ＴＥＬ：０４-７１６６-３９６３
ＦＡＸ：０４-７１８６-６２５５
Ｅ-mail/
kmrc@kashiwaminami.rid2790.org

例会出席報告

例会欠席の場合は前週の金曜日までに出欠専用ライン
アカウントへ連絡をお願致します。

～さけたまプロジェクト～

柏西クラブからお声がけ頂きました「さけたまプロジェクト」。もともと
は小学校2年生の国語の教科書に鮭が大きくなるまでの話があり、
飼育することで子供たちに命の大切さを実感してもらおうとして始
まりました。昨年柏西クラブの活動として放流した様子を
YouTubeで配信したところ大きな反響があり、今年は市内の4ク
ラブが協力して市内の学校を回りました。

柏南クラブは手分けをして、柏第八小学校・名戸ヶ谷小学校・豊小学校・土小学校・増尾西小学校、酒
井根西小学校、酒井根東小学校、土南部小学校、逆井小学校を訪問しました。
今年度の放流は2023年の2月17日を予定しています。

～幹事報告 他～

12月 6日（火）通常例会・理事会
12 月13 日（火）通常例会・年次総会
（荒木年度理事、役員、会長ｴﾚｸﾄ選出・斎藤年度会計報告・吉川年度会中間報告）

12月21日（水）忘年例会 ワンコインニコニコ 10,645円（累計 57,113円）

浅野 繁 浅野 了 麻生修平 荒木知太朗 池田孝 井畑和士

大内 啓 岡田尚子 尾嶋聡 片岡達生 工藤信一 黒滝義之

小高 潔 小林義和 小林 亘 齋藤由紀 齊藤洋子 齊藤亮弥

櫻井好美 神 正臣 關口和行 髙橋 薫 竹村隆一郎妻島不三二

戸部謹爾 友野俊政 中澤裕隆 中島恵里 猫田岳治 服部秀雄

福田理佳 森 秀樹 森 三枝 森江善成 栁澤亮 山口修代

吉川末満 米谷昌紀 渡辺 朗

出席者 メークアップ 欠席者 出席免除者

例会日 会員数 出席数 出席率に用いる数 出席率

11月29日 39名 28名 4名 75.7%


	スライド 1
	スライド 2

